
' ' MTOPO" - * ;
MENDOZA ¿2SO 1870 - Avellaneda

Buenas-Alies -.-Tel. 208 - 30277
Ę. N. de la Prop. Intelectual Nr. 443. 487 ' 

Director Jl-esp. y EitopieSaiša

.Párroco P. AGUü'iiN STEIGVILAS
___ _____ _________ _______ <•c

FEBRERO 1996

LIETUVOS INFORMACIJOS BIURAS SVEIKINA JO 
EXCELENCIJA, LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTĄ

ALGIRDĄ MYKOLĄ BRAZAUSKĄ!

Air»

į Respublikos Ministrų Pirmininku pat- 
i virtino Lauryną Mindaugą Stankevi-

- ¡ čių. Tėvynės Sąjungos (Lietuvos
j konserv.atorių) frakcijos vardu A.
, Kubilius sakė, jog "TS išlieka opozici- 
■ joje, todėl balsavime formuojant
LDDP Vyriausybe nedalyvaus” 

; i • • v ~ - ........
OL . • I

mas; priėmė nutarimą "Dėl Lietuvos įvairiose
Prezidentas Algirdas Brazauskas Banko Valdybos pirmininko”, kuriuo sausio 29 d. pasirašė dekretą, kuriuo 

Seimo plenariniame posėdyje pateikė Reinoldijų Šarkiną paskyrė Lietuvos Seimui pasiūlė svarstyti ii atleisti iš

NAUJAS LIETUVOS 
RESPUBLIOS MINISTRAS 
PIRMININKAS

"Dėl pritarimo atleisti LR ministrą 
Pirmininką”, kuri pateikė Respubli­
kos Prezidentas Algirdas Brazauskas, 
balsavo 26 Seimo nariai, susilaikė 4. 
Šis sprendimas buvo priimtas atviru 
balsavimu. Prezidentas Seimo posė- 

, _ , ’• 76 I dyje pasakė, kad susipažinęs su visuo-
balsais už, 2-prieš ir 7 susilaikius. Sei- ! menės apklausos nuomone, paskelbta 

- «rxTí t - . . ■ į . informavimo" priemonėse.

ŠU­

Dr. Algirdas Brazauskas 
Lietuvos Prezidentas

■ ■ 1Algirdas Mykolas Brazauskas, 
męs 1932 Rokiškyje, inžinierius, 1965
m. buvo Pramones Ministras, vėliau 
deputatas - Planavimo Komiteto pirmi­
ninkas; 1974 gavo Ekonomijos dakta­
ro titulą; 1988 išrinktas KP (komunis­
tų partijos) pirmuoju sekretorių, ak 
tyviai dalyvavo Sąjūdyje, iki Lietuvos 
Nepriklausomybės atstatymo 1990 
kovo U d.; KP nustojus veikti, per­
siorganizavo i Lietuvos Demokratinę 
Darbo Partiją (LÓDP); 1992 išrink­
tas Seimo pirmininku;. 1993 gavęs 
61 % balsų daugumą išrinktas Lietu­
vos Respublikos Prezidentu.

1993 - 1995 laikotarpiu sustiprėjo 
ryšiai su Latvija, Estija, Suomija, Šve­
dija, Rusija, Lenkija ir Baltarusija; 
Lietuvos integravimas Į Vakarų Eu­
ropos struktūras, tampa realybe, eko­
nomijos teigiami rodikliai palaipsniui 
konsoliduojasi.

Lietuvos Prezidentas, ir palyda: 
Ponia Laima Brazauskaitė Mertinienė, 
Užsienio Reikalų Ministras - Prof. 
Povilas Gylys, Prezidento patarėjas 
užsienio politikai - Justas Paleckis, 
Nepaprastasis ir Specialųjį) Misijų 
Ambasadorius - Dr. Vytautas A. 
Dambrava, Prof. Jurgis Vilemas, pul­
kininkas - Audronis Geišys, Protokolo 
vedėjas - Valteris Baliukonis, vertėja - 
Danutė Statkutė Rosales ir "Lietuvos 
Ryto” dienraščio redaktorius - Edvar­
das Bukinas, oficialiu vizitu kovo 13 d. 
atvyks Į Argentiną.

dekretą, kuriame Parlamentui siūloma i Banko Valdybos pirmininku, 
svarstyti Ministro Lauryno Mindaugo ■ SEIMAS ATSTATYDINO 
Stankevičiaus kandadatura i Premjero i
pareigas. Vasario 15 d. 70 balsy, už, Į MINISTRĄ PIRMININKĄ. 
6-prieš, 2-susilaikius, Seimas Lietuvos ; Vasario* 8 d. Lietuvos Seimas 

f baisais atstatydino Premjerą Adolfą 
; Šleževičių. Prieš Šeimoj nutarimą

JOSU EkSCELĖNCUA, LIETUVOS RESPUELŲKOS PREZIDENTEI
Argentinos Lietuviu Organizaciją ir Spaudos Tarybos 

vardu sveikiname Jūsų Ekscelenciją, poną Algirdą Brazauską 
i pirmą Lietuvos prezidentą apsilankiusį Argentinoje, linkeda- 

ma Jums užmegsti glaudžius ir nuoširdžius ryšius su Argenti­
nos Vyriausybe. ' j ;,r , j į U,

Jūs nuoširdžiai gerbianti 
ALOS Tarybos Valdyba 

K. Aug. STEIGVILAS 
Secretorius

pareigų Respublikos Ministrą Pirmi­
ninką Adolfą Šleževičiui Teigė, kad 

; vienas asmuo, ribrs tai būtų ir Premje­
ras, nėra visos Valstybės problema, 

94 nors kai kas bando pavadinti politine
krizėj - f Ų

''•y

JULIUS MIČIUDAS
Pirmininkas

Dr. Povilas Gylys
Užsienio Reikalų Ministras

Dr. Vytautas Dambrava 
Lietuvos ambasadorius P- Amerikoje

i LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTO ALGIRDO BRAZAUSKO 
VIZITO ARGENTINOJE j, • .

PROGRAMA
Lietuvos Prezidentas atvyksta kovo 13 dieną į Ezeiza aerouostą, o iš 

ten skrenda į Aeroparque "Jorge Newbery”, kur bus oficialiai ^sutiktas 
Argentinos vyriausybės atstovų. ■/

Tą pačią dieną t.y. kovo 13-tą, 11,00 vai. padės gėlių vainiką prie San 
Martin paminklo, San Martin, aikštėje. ; .

Čia kviečiama dalyvauti gausiai lietuvių publiką ,
Po to seka vizitas j Prezidentūros rūmus ir oficiali protokolinė programa.
Sekančią dieną, ,t.y. kovo 14-tą,. 12,45 vai., aplankys Aušros Vartų 

parapiją Avellanedos mieste. - ■
13,00 vai. IŠKILMINGI PIETŪS

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE SALĖJE
15,00 vai. IŠKILMINGAS SUTIKIMAS

LIETUVIŲ CENTRO SALĖJE
Prezidentas, ir jį lydinti delegaciją, kovo 15 d., 9,30 vak tęsia savo 

kelionę' j Montevideo. . . - -
KVIEČIAME VISUS ARGENTINOS LIETUVIUS, IR JIEMS 

PRIJAUČIANČIUS, SUTIKTI IR PAGERBTI LIETUVOS PREZI­
DENTĄ ŠIO ISTORINIO VIZITO PROGA.

Dėl smulkesnės informacijos prašome kreiptisį Lietuvos Garbės Kon­
sulatą, į Susivienijimo Lietuvių Argentinoje, Lietuvių Centro draugijas ir 
j Lietuvių Parapiją (Galima įsigyti bilietus į pietus iki kovo 12 dienos)

Atvykti į pietus su išeiginiu kostiumu.
Bilietus į Iškilmingus Pietus, Lietuvių Susivienijime galima užsisakyti 

per sekančus telefonus: -r ...
Lietuvos konsulatas: Tel. 805-8124, 786-2922
Lietuvių parapija: Tel '208-5027 a

Lietuvių Susivienijimas: 240-2192, 241-0933, 601-7194
Lietuvių Centras: Tel. 572-7014, 601-1765
SUTIKIMĄ LIETUVIŲ KOLONIJOJE RUOŠIA IR KOORDI­

NUOJA ALOS TARYBA.
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Lietuvoje dabar, o ne tik dabar, bet! šių daryti. Pirmiausia mano 
pėr ištisą pusšimtį metų, okupantas su ' sprendžia ne susikompromitavęs prem- | 

kovotojus - partizanus laikė ir tebe­
laiko pūliuojančiais, šalin stumtinais ■ 
žmonėmis. Tiesa, jų nevadina raup-; 
suotaišiais: vadina banditais, naciais, 
žmogžudžiais ir 1.1. Ir, aišku, tautai Puseje . 
padarytų žaizdų okupanto užauginti ¡ "BIČIULIS” Nr. 9 (6254) rašo: 
šių dienų valdžios ponai neplauna, ATŠAUKĖ AMBASADORIŲ, 
heperrišinėja. Prezidentas A. Brazauskas atšaukė

Laikoma, kad Lietuvoje yra dar gy- Raimundą Rajecką iš Lietuvos nepa- 
vų, grįžusių iš Sibiro partizanų dali- . prastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus 
giau kaip 400. Jiems visiems reika- Didžioje Britanijoje pareigų, 
¡inga materialinė parama. Partizanų ; 
pensijos yra labai ųiažos, tik apie 120 
Lt. per mėn. ($ 30.00 ), o atgauti 
turėtą nuosavybę yra beveik neįma­
noma. Trūksta jiems pinigų maistui, 
buitiniams reikalams apsimokėti. Gy­
vi išlikę, beveik visi buvo kovose su­
žeisti arba tardomuose, kalėjimuose 
sužaloti. Partizanui mirus, dažno šei- ■ 
ma neturį pinigų užmokėti už laido­
tuves . .

likimą ■ nio politikos ekspertas Peteris Rod- 
i manas. Jis pareiškė, jog prezidentas 
* B. Klintonas slaptame susitarime pa- 

pręs, kad pasielgiau neteisingai ir ma- , žadėjo mainais už Rusijos sutikimą 
Í f f • • T — i z-1 rt IrtTm , , r, ♦- z, < zs r*» m o , z* o z"\ o , o « />

kolaborantais Lietuvos laisvės jeras- ° Prezidentas. Jeigu jis nūs-

aukštą intelektinį potencialą, laukia.
Klausimas labai skaudus, bet aš ne­

bijau garsiai jo pasakyti: "Būti ar ne­
būti tautai?”

Ar leisime žeminti save, tyčiotis iš 
mūsų?

Mums nevalia skųstis! Veikime jau 
i dabar.

Tautos jėga - Politinių kalinių ir 
' tremtinių organizacijos rankose. Šie 
žmonės - tautos žiedas, kuris buvo 
pasmerktas pražūčiai, kentėjęs už mei­
lę tėvynei, už savo išmintį, protą.

j Mielas jaunime, šių garbingų žmo- 
, nių vaikai ir vaikaičiai, mes privalome 
tęsti žygi. Tai mūsų garbės pareiga.

Vienykimė's junkimės ir kovokime.

ne sugrąžins, tai bus labai gerai - bū- . dalyvauti taikos pajėgose Bosnijoje, 
siu labai aktyvus naujos rinkimų ' neribotam laikui atidėti Vidurio ir

, ' kompanijos dalyvis. Tik ne LDDP ¡ RftU Europos valstybių priėmimą į
¡ NATO. Anot P- Rodmano, tokią po- 
; litiką B. Klintonas pažadėjo vykdyti
Į ir ateityje, jeigu bus perinktas antra- 
' jai kadencijai..

Kruvinosios metinės
"TREMTINYS” Nr. 47 (188) rašo:

Rusijos armija užblokavo visus ke­
lius į Čečėnijos sostinę Grozną, kad Vardan mūsų tėvynės, vardan ateities 
žmonės negalėtų atvykti paminėti
kruvinosios Rusijos agresijos metinių. 
Tuo tarpu Maskvoje Rusijos Prem.

PREMJERAS GRĄŽINO INDE­
LĮ. Sausio 29 d. Premjero A. Šleže­
vičiaus indelis - 135162 litai 11 centų. 
1995 m. gruodžio 18 d. paimtas iš
LAIB, sugrąžintas į banką. Bankas | y. Černomyrdinas, Maskvos statyti- 

' vyriausybės” vadovas 
D. Čavgajevas ir B. Jelcino vietinin­
kas Čečėnijos O. Lobovas pasirašė su­
sitarimą dėl Rusijos ir Čečėnijos tar-

kol kas priėmė Vyriausybės vadovo j n¡s Čečėnijos " 
asmenines santaupas tik saugoti.

"TREMTINYS” Nr. 46 (187) rašo:
A. Musteikis staripsnyje "Sukilimas 

žabangose?” (Dienovidis, Nr. 44)
DIRVA” Nr. 41 - A. Dundzila - rašo apie 1941 m. birželio sukilimą:

SPAUDOS APŽVALGA
Kaip buvo prieita prie 

atstatydinimo?
"TREMTINYS” Nr. 2 (191) rašo:

R. Valatka "Lietuvos ryte” rašo: 
"Premjeras, pasinaudodamas 'Blatu’, 
gelbėjo tai, ką dar galima išgelbėti: 
kuklu 271 tūkst sumelę žmonai prieš 
Kalėdas automobiliu kompensuoti per 
26 metus padarytas nuodėmes.

Įnoringa premjierė nepasitenkino 
šiek tiek ankščiau nupirktais suomiš­
kais virtuvės baldais už bene 100 tūkst. , . 
litų. Moterys Lietuvoje su vyrais (ir 
valstybe) daro ką nori. Tačiau ar bū- ; 
tina dėl tokio nieko keisti premjerą?” t

Į "Respublikos” klausimą, kaip • 
vertinti A. Šleževičiaus poelgį, Lietu­
vos ambasadorius Didžioje Britanijo­
je atsakė tiesiai ir atvirai:

"Labai blogai. Ir ne tik aš - Di 
džiojoje Britanijoje, kiek Šnekėjau su 
žmonėmis, visi mano, kad tai nesude- , 
rinama su Vyriausybės vadovo etika.

Ir aš nė kiek nebuvau nustebintas, ; 
žinodamas A. Šleževičių kaip žmogų, 
jo moralines savybes ir kita..... Jis ne­
turi nei padorumo, nei garbės, nei są­
žinės. Manau, jog tai bus turbūt vie­
nintelis atvejis šio šimtmečio Lietuvos 
istorijoje, kai iš vadovybės reikia su 
buldozeriu stumti vadovą. Jeigu A. 
Šleževičius būtų garbingas žmogus, 
jis jau senai būtų atsistatydinęs dėl 
įvairių moralinių reikalų ir dėl to, kad 
nesugeba vadovauti.

Gėda Lietuvai. Tiesa, noriu pa­
brėžti, jog kalbu ne kaip ambasado­
rius. o kaip Lietuvos pilietis.

Negaliu sėdėti užsičiaupęs, kai Lie­
tuvoje vyksta tokie dalykai. Man gė­
da atstovauti šiai valstybei.

Be to, manau, kad netrukus ateis 
laikas, kai A. Šleževičiui bus iškelta 
baudžiamoji byla, ir aš joje būsiu pir­
mas liudininkas.

Jokių karjerų čia daugiau nesiruo-

kartų.
Žinios iš "Apžvalga"

ALBANIJOJE suimti devyni buvę 
aukšti valdžios ir komunistų partijos 
pareigūnai. Suimtieji kaltinami tuo, 
kad būdami valdžioje jie organizavo 
gyventojų trėmimus, pažeizdami tuo­
metinę komunistine šalies konstituciją. 

O buvęs Rusijos AT pirmininkas R. ! Už minėtus nusikaltimus gresia 15 
metų laisvės atėmimo. Tarp suimtųjų 
buvęs aukščiausiojo teismo pirminin­
kas, vidaus reikalu ministras ir komu- 
" stu partijos vadovybės nariai. Liu­
dyto ju teisme b# s apklaustas buvęs 
šalies prezidentas Ramizas Alia. Iki 
nraejus-’u metų R. Alia fr daugelis da­
bar suimtu komunistų vadovų buvo 
kalėjime. Jie buvo kaltinami pikt-

! pusavio santykių pagrindinių principų, 
c r ~ ‘ '
Chasbulatovas sakė, kad Maskvoje 
pasirašytas susitarimas reiškia, kad 
visiškai atsisakoma liepos 3'0' d. pasi­
rašytos susitarimo išvesti iš Čečėnijos 
rusų armiją. Čečėnijos teisingumo' 
ministras U. limajevas "rinkimus” 
okupacijos sąlygomis pavadino abso-

i Itrčiai nesuderinamais su tarptautinės 
i teisės normomis. Net lojali Kremliui

jos spauda rašo, kad "rinkimams” naudžiavimu valdžia ir piliečių teisių
nėra’

"Sukilimas sugriovė komunistinį i 
mitą jog lietuviai patys 'nutarė’ pri­
sijungti prie sovietuos; jis taip pat 

i buvo didžioji rakštis nacionalsocialis­
tinei Vokietijai. Antra vertus, laiki­
noji sukilėlių vyriausybė padarė tai, 
ko negalėjo padaryti 1990 m. argau-

■ tos nepriklausomybės vyriausybe. Pir-
i moji iš karto pašalino komunistinio pus¡j, 
raugo tarnautoius, o į jų vietą sugrą- Čečėnijoje visiškai nepasiruošta, 

net rinkėjų sąrašų, o- rinkimų punk­
tai "įslaptinti”.

Auksės Kiškienės žodis LPKTS 
konferencijoje

"TREMTINYS” Nr. 48 (189) rašo: 
Sveikinu visus, ypač jaunimo atsto- čia

■ žino prieškarinius. Antroji negalėjo 
pakeisti senųjų nomenklatūrininkų 
prieškariniais tarnautojais, nes dauge­
lis ju nužudyti, ištremti ar pagaliau 

*’au nussne. Tat paaiškina, kodėl da­
bartinėje Lietuvoje yra tiek daug ne- 

' srovių”. . j
A. Musteikis aptaria "sukilimo nu-

Į vertintojų” Liūto Mockūno ir Jurijaus ' vus. šiandieną susirinkusius čia kilniu 
, Bluvšteino straipsnius ir juos įvertina j bendru tikslu.
' taip:
! "Kokia šio L. Mockūno rašinio pas- 
, kirtis, neaišku gal tik akiratininkams.
Visiems kitiems akivaizdu: Juozo Am­
brazevičiaus niekinimas yra ir 1941 m. 
tautos sukilimo, ir Lietuvos laisvės 
niekinimas, o kam visa tai pasitarnau­
ja - teatsako liberali sąžinė”.

"O J. Bluvšteinas staiga pavirsta 
nebyliu, kai reikia paminėti, kas buvo ' 
pirmieji bei pagrindiniai vietiniai taut- 
žudystės vykdytojai Lietuvoje. Nepa- ■ 
neigiamas faktas, kad tai buvo LKP, Į 
o jos daugumą tuomet sudarė žydai. I 
Kitos tautybės tesudarė nežymią ma- ; 
žumą. Beje, tokia žydų ir ne žydų 
proporcija LKP išsilaikė visais tarpu- Į 
kario metais, įskaitant ir 1939 m., kai 
komunistai broliavosi su naciais pagal 
Molotovo-Ribentropo paktą. Lietu­
voj žydų ir lietuvių tautžudystės yra 
siaubingas dalykas, bet vienašališki 
aiškinimai bei kaltinimai problemos 
neišsprendžia. Tikros istorijos niekas 
neiškreips”.

I Gračiovo, Rusijos gynybos minis­
tro žodžius apie NATO užkonserva­
vimą” patvirtino žinomas JAV uzsie- 1

pižeidirrrais. Pernai Albanijoje buw 
priimtas vadinamasis genocido įstaty­
mas. uždraudęs buvusiems komunistų’ 
partijos funkcionieriams iki 2002 me­
ru eW valstybines pareigas.

ČEKIJOS prezidentas Vaclovas 
Havelas apkaltino Vakarus trumpare­
giška politika Rytų- Europoje, kurstan­
čia Rusijos ambicijas šiame regione. 
Interviu prancūzų dienraščiui "Le Fi­
garo”’ V. Havelas teigė- nebijąs- seno-- 
jo raugo komunizmo grįžimo į buvu-i Mes tvirtai pasiryžę eiti savo gar­

bingų tėvų ir senelių pėdomis. Tau- sjo socialistinio bloko šalis, bet pers- 
rus jų atminimas, nepriekaištinga pejo. kad Rusijai vis labiau gresia au- 
praettis ir kilnūs siekiai neleis stovėti toritarinis valdymas^ Čekijos prezi- 
nuošalyje ir nieko neveikiant stebėti, i dentas teigė, jog didžiausią nerimą 
kai nei protu, nei sąžine, nei praeitim ' jam kelia Vakarų dvejonės.. "Vaka- 
nepasižytnintys žmonės vėl naikina 
tautą, tik kitokiomis priemonėmis, 
negu anksčiau.

Juk mums nebūtina pasauliui de­
monstruoti tariamos gerovės, tariamo 
kilimo bei "stabilizavimosi” - svar­
biausia išlikti savimi, nepriekaištingai 
gyventi mūsų pačių ir Dievo akivaiz­
doje.

Nes pats baisiausias žmogus tas, ilgiau bus dvejojama, tuo labiau augs 
kuris visiems nori būti geras. Tik Rusijos ambicijos”, mano H. Havelas 
gerų ir protingų minčių ir veiksmų , Kanadoje buvęs premjeras Mulro- 
darna suformuoja tautos galybę,

Į saugo mus nuo kenkėjų.
Tad šiandien kviečiu jaunimo atsto­

vus nesnauskite ir nebijokite atsako- 
į mybės! O kritikuoti, skųstis ir priekaiš-

> Imkitės darbo savo krašte! Lem-
■ tingas momentas artėja, pasaulis, ku­
kis pripažino Lietuvos nepriklausomy- 
[ bę ir labai unikalią mūsų tautą, jos

tų apdairumas dažnai lemia trumpa­
regiškumą”, pasakė jis, komentuoda­
mas Rytų Europos šalių pastangas 
tapti Europos Sąjungos ir NATO 
narėmis. Pasak V. Havelo, Vakarai 
jau prieš dvejus ar net trejus metus 
galėjo sudaryti NATO plėtimo kalen­
dorių. "Tačiau dvejodami jie skatina 
Rusijos interesus šiame regione. Kuo

ir j ney patraukė į teismą už šmeištus 
federalinę vyriausybę, reikalaudamas 

. 50 mil. dol. kompensacijos už gar- 
į bės pažeidimą. Laikraštis "Financial 
Post” parašė, jog buvusi konservato­
rių vyriausybė, kuriai vadovavo Mul­
roney, gavo kyšių iŠ lėktuvų statybos 
bendrovės.

Skaityk LAIKĄ
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VAIKO APSAUGOS METAI Pusi. 3
LAIKAS Nr. 816

GAVĖNIA - DVASINIO ATSINAUJINIMO METAS
Su pelenų trečiadieniu pradėjome 

gavėnios laikotarpį, kuris baigiasi di­
dįjį šeštadienį su vandens pašventini­
mu. Gavėnia yra susikaupimo ir dva­
sinio atsinaujinimo laikotarpis, kuria­
me visi tikintieji apmąsto Kristaus 
kančią, atlieka išpažintį ir priima Šv. 
Komuniją.

Nuo senų laikų šiame gavėnios lai­
kotarpyje yra pabrėžiami šie trys pa­
grindiniai dalykai: išmalda, malda ir 
pasninkas. Nors laikai ir pasikeitė, 
bet šie trys dalykai lieka aktualūs vi­
siems.
1) IŠMALDA

Suprasti ir įvykdyti išmaldą reiškia 
gerais darbais padėti savo artimui: 
sušelpti neturtėlį, paguosti nuliūdusį, 
aplankyti ligonį ar senelį, padėti nelai­
mėje patekusiam artimui. Šie artimo 
meilės darbai niekada neišėjo iš ma­
dos, jie reikalingi visuomet. Kristus 
pasakė: "Ką padarėte mano mažiau­
siam, man padarėte”.
2) MALDA ypatingai gavėnios penktadieniais, ka-

Kaip paukščiui reikalingi sparnai, da prisimename Kristaus kančią. Ga-

Tarptaųtinis eucharistinis kongre­
sas bus 1997 m. Lenkijoje.
TELŠIŲ KUNIGŲ SEMINARIJA

Telšių kunigų seminarija įsteigta 
1927 m. vyskupo J. Staugaičio, o 
atkurta 1989 m. vyskupo A. Vaičiaus 
rūpesčiu. 1944 m. įkurta mažoji se­
minarija - licėjiniai kursai, kuriuose 
mokosi jaunuoliai nebaigę vidurinės 
mokyklos. Šiuo metu viso seminari­
joje studijuoja 89 klierikai, iš jų 29 
licėjiniuose kursuose. Pavasarį semi­
narija - jau išleidžia trečiąją suklė- 
tinių laidą. Vyskupijoje jau dirba 26 
kunigai ir 3 diakonai - atkurtosios se­
minarijos auklėtiniai. IV teologinia­

me kurse studijuoja 14 klierikų. Nu­
matoma juos gegužės 25 d. įšventinti 
diakonais, o sekančią dieną 8 iš jų - 
kunigais. Likusieji bus įšventinti ku­
nigais, ¡kai jiems leis amžius.

Be to iš Telšių vyskupijos Romoje 
studijuoja 5 kunigai ir 2 klierikai.

. Birželio 8 d. pop. Jonas Paulius II 
specialioje audiencijoje priėmė pasi­
rengimo 2000-jų metų jubiliejui ko-

I miteto narius, vadovaujamus kard. 
Į Roger Etchegarey. Jubiliejus turįs

INFO BIURO ŽINIOS

kauskas gimęs 1953 m. Raseiniuose, 
į kalnus kopia nuo 1973. Laimingai 
pasiekė šių aukštų kalnų viršūnes: 
Kosčiuško (2.228 m.), Vinsono

i (4.897 m.), Elbrus (5.642 m.), Mc
Kinley (6.194 m.) Everest (8.848 
m.), o dabar sieks įkopti į Akonkagua 

į kalną. Ten iškels Lietuvos trispalvę 
! ir tuo pačiu Olimpinę vėliavą, 100 - 
¡ mečio Olimpinių Žaidynių garbei, 
i Pasiekti Okonkagua viršūnę yra sun- 
i ku, ten labai šalta, nuolatiniai siaučia 
| pūgos. Linkime Vladui stiprios svei­
katos nugalėti visus sunkumus ir lai­
mingai nusileisti nuo kalno, kovo mėn.

' pradžioje. ¡Lauksime!
' PAMINKLAI BUVUSIEMS 

LIETUVOS PREZIDENTAMS
Į Minint Vasario 16-ąją, Kaune Pre­
zidentūros sodelyje iškilmingai ati­
dengti paminklai buvusiems tarpuka­
rio laikų Respublikos Prezidentams - 
Aleksandrui Stulginskiui, Kaziui Gri- 

I niui ir Antanui Smetonai. Preziden­
tūros rūmuose įkurtas savo 75-asias 
metines mininčio Vytauto Didžiojo 
Karo Muziejaus filialas. Prasmingą 
kalbą iškilmėse pasakė krašto vadovas 
Algirdas Brazauskas.

(atkelta iš 1 pusk)

kad galėtų skristi. Kaip žuvims rei- vėnia prasidėjo su pelėnų dienos pas- 
kalingas vanduo, kad galėtų plaukio- minku ir baigsis didįjį Penktadienį su 
ti, taip mums visiems žmonėms yra 
reikalinga malda, kaip oras, be kurio 
negalime gyventi.

Malda yra mūsų draugystės ryšys 
su mūsų dangiškuoju Tėvu, kuris mus 
palaiko ir mus laimina, yra taip pat 
meilės pareiškimas mūsų Išganytojui 
Jėzui Kristui, kuris mums atleidžia 
mūsų kaltes ir mus maitina savo Kūnu 
ir Krauju. Malda taip pat yra prašy­
mas Sv. Dvasios šviesos ir jėgos kad 
galėtume nugalėti pagundas ir atlikti 
gerus darbus savo artimo naudai.
3) PASNINKAS

Valstybėje darbas vyksta, visos val-
1 džios institucijos atlieka savo pareigas.
! Brazauskas pastebėjo, kad asmeninė 
i A. Šleževičiaus problema yra visiškai 

_____  ______ __ I nesietina su susiklosčiusia situacija 
mėsiškų valgių penktadieniais, bet taip ! Lietuvoje. Kita vertus, negalima pa- 

1 pat atsisakyti gavėnios metu rūkymo ■ nei'gd, kad mūsų šalyje yra daug

pasninku.
Mes galime susilaikyti netik nuo

ar televizijos tam tikrų programų žiū­
rėjimo, ar kitokių apsimarinimų, ku­
rie prisideda prie dvasinio atsinauji­
nimo.

Tomas Ketnpis "Kristaus Sekimo” 
knygos autorius rašo, jeigu mes kas­
met, ypač gavėnioje pasiryštume atsi­
sakyti kokios nors ydos greitu laiku 
pasiektume tobulumo. Pabandykime 

I šios gavėnios metu atsisakyti kokios
Bažnyčia nuo senų laikų praktikuoju ydos< kad prieitume prie dvasj. j 

ja pasninką, arba susilaikymą nuo n¿s pažangos ir tokiu bGdu pasiruoš. 
mesiskų valgių ir alkoholinių gėrimų tume naujam Kr¡staus prisikéHmuL 
------------------------------------------— Kun. AUG. STEIGVILAS

RELIGINES ŽINIOS
1995 METŲ SUKAKTYS: --------- 1 -.............- t

Gegužės 12 d. Kauno tarpdiecezinė parapijos bažnyčioje vysk. P. Balta- ; 
kunigų seminarija iškilmingai pami- 1 k*s’ OFM’ kuni8u pentino pranciš- 
nėjo savo 130 m. sukaktį. Ta proga kon4 JuIl9 L’n? Sasnauską. Jis yra 
buvo išleistas gausiai iliustruotas leidi- bai^s Kauno kunigų seminariją, 5 m. 
nys Kauno tarpdiecezinė kunigų se­
minarija”, kuriame duodama turtinga 
šios įstaigos istorija.

Pop. Jonas Paulius II Cíe velando 
Šv. Jurgio lietuvių parapijai, šven­
čiančiai šimto metų sukaktį, atsiuntė 
palaiminimą. Pergamento raštas su 
palaiminimu bus įrėmintas ir paka­
bintas Šv. Jurgio bažnyčioje.

1995 metais iš spaudos išėjo knyga 
"Kunigas Alfonsas Lipniūnas”. Ją

Birželio 4 d. Toronto Prisikėlimo

svarbių ir neatideliotinių sprestinių 
problemų. Visų pirma reikia spręsti 
pastaruoju metu iškilusias banko pro­
blemas.

kalėjęs Sibire. Pirmąsias šv. Mišias 1 
aukojo birželio 11 d. toje pačioje' 
bažnyčioje.

Pop. Jonas Paulius II paragino vi- j 
sus vyskupus griežtai atrinkinėti se- j 
minaristus, besiruošiančius į kunigus: j , 
daugiau dėmesio skirti kokybei, o ne 
kiekybei. ,

Ortodoksų Bažnyčios patriarchas ¡ 
Bartholomew j
su kard. Cantillo Ruini. Susitikimo1 Vladas Vitkauskas, žymus

Vladas Vttkauskas 
garsus alpinistas 

_ „ ... . i ! LIETUVOS VĖLIAVA -
i iSno~8 pasaulio VIRŠŪNĖSE

lietuvis
paruošė Panevėžio katedros klebonas tikslas-bandyti suartinti ortodoksų ir, alpinistas, vasario 13 d. atvyko iš Lie.- 
kun. J. Antanavičius, talkinamas R. 
Gasparaitytės. Knyga išleista, minint 
kun. A. Lipniūno 90-tąsias gimimo i . .
ir 50-tąsias mirties metines. j

Skaityk LAIKĄ ,nius ryšius su Vatikanu.

katalikų tikėjimus po beveik lOOOjtuvos į Argentiną įvykdyti svajonę 
metų atsiskyrimo. Deja, patriarchas, įkopti į didžiausią Amerikos konti- 
įauČia didelę opoziciją savo Bažny- nento kalną - Akonkagua (6.960 me- 

¡ čioje dėl bandymų užmegsti glaudes-, trų) - andų kalnuose, Mendozos pro­
sus ryšius su Vatikanu. (vincijoje prie Čilės sienos. V. Vit-

BUS ĮVERTINTA OKUPACINĖS 
KARIUOMENĖS PADARYTA
ŽALA

Lietuvos Vyriausybė patvirtino 
padarytos žalos, Lietuvai 1940 - 1991 
metais buvusios Sovietų Sąjungos, ir 
1991 - 1993 metais - Rusijos Federa­
cijos kariuomenės, nustatymo darbų 
programą. Atitinkamos institucijos 
¡vertins žalą, padarytą tremtiniams bei 
jų šeimoms, asmenims, išvengusiems 
trėmimo, karo repatriantams, privers­
tinai įdarbintiems NKVD-KGB filtra­
vimo lageriuose, Sovietų Sąjungos 
angliakasybos ir naftos pramonėje 
bei NKVD - MVD kombinatuose, 
taip pat žala, padaryta politiniais mo­
tyvais įkalintiems asmenims bei jų 
šeimos nariams. Bus apskaičiuojama 
žala, padaryta vykdant genocidą ir 
represijas, persekiojant rezistenciją, 
vykdant priverstinę emigraciją, ver­
čiant tarnauti sovietų kariuomenėje, 
persekiojant Katalikų Bažnyčią bei 
kitų konfesijų maldos namus ir kt. 

i Atskirai bus skaičiuojama žala, pada- 
į ryta miesto ir kaimo gyventojams, ju- 
I ridiniams asmenims, visuomeninėms 
organizacijoms, žala Valstybės turtui, 
gamtai, ūkiui bei kultūrai, rašoma 
Premjero L. M. Stankevičiaus pa­
reiškime.

PASKYRIMAS
Lietuvos Tautinio Olimpinio Komite­
to prezidentas - Arturas Poviliūnas, 
paskyrė Aleksandrą Artūrą Mičiudą 
L.T.O.K. atstovu Argentinoje. Šio 
krašto Olimpinio Komiteto preziden­
tas - pulkininkas Antonio Rodríguez, 
oficialiai priėmė šį paskyrimą, raštu 
pareiškiant pasitenkinimą, jog "dabar, 
be abejo, bus sustiprinti draugiški 
ryšiai tarp abiejų Olimpinių Komi­
tetų”.

A.A. M.
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ir ¡Ferdinandas Zagreckas (g. 1968i* apSaUgOs organizacijos duomenis apie 
m.). Žudikai apiplėšimui ruošėsi ¡ žmogžudystes įvairiose šalyse. Pasak

MIELI ARGENTINOS
LIETUVIAI! , . . _ __ £______________

Minime ir «vencíame naujas mūsų kruopščiai, banko apsaugos darbuoto- ( jeįdinio, žmogžudysčių skaičiumi pir-

paskelbimo metines. Ta šventė mums ! buvo iškasę iš anksto. Tą vakarą, ban- į įqq (.5^. gyventojų teko 44,6 nu-i 
.į ..„j- ko apsaugos darbuotojas Linas Žukas ( ¿uJymo. Toliau eina Rusija - 30,4; ‘

¡priklausomą valsty- ' sulaukė iš Vilniaus grįžusio vairuoto- Meksika - 22,7; Kazachstanas - 19,4;
1 ' J.-Buto, ir nieko neįtarė, kai Pas"i JAV-9,9 ir 1.1. Įdomu, kokią vietą

užima mūsų Lietuva?
PIRMALAIKIAI RINKIMAI.

valstybės, Lietuvos, nepriklausomybės ! jo lavonui duobę toli nuo Šiaulių ‘ mauja pįetų Afrikos Respublika, kur 

reiškė, per daugelį metų, mūsų troš- ‘ ko apsaugos darbuotojas Linas Žukas | žudymo. Toliau eina Rusija - 30,4; 
kimą turėti vėl nej 
bę. Šiandieną Lietuva jau laiva, bet: jo , 
Vasario 16-tos reikšmė nesumažėjo 
nes jos dėka lietuviai susiorganizavo, i Jame buvo migdomųjų 
sustiprėjo jų tautinė savigarba, susi- i L. Žuką pasmaugė J. Butą. Banko 
pratimas, kuris padėjo pakelti 50-ties ‘ seifuose šeimininkavo R. Osipovas, 
metų okupaciją. Ji turi ir dabar pa- ’ nes jis žinojo visus kodus. Beje, R.

tarasis pasiūlė išgerti butelį alaus.
Užmigusį

šeimininkavo R. Osipovas,

laikyti mūsų viltis ir tikėjimą į Lietu­
vos garbingą ateitį.

Algimantas Rastauskas 
Garbės konsulas

KALĖDŲ DOVANA GARBĖS 
KONSULATUI

Žinodama Garbės Konsulato darbo 
sąlygas ir aplinkybes, ponia Irena A. 
Stankevičienė ėmėsi iniciatyvos jam 
finansiniai paremti. Jos minčiai pri-! 
tarė visa eilė tautiečių, suprantančių! 
tokioj paramos reikšmę; tai: Dr. Si- ’ 
manauskas Juan, Prof. Paršelis Er- į 
nešto, Paršelis Rafael, Dr. Montea- 
gudo Pedro, Ing. Brazaitis Jorge, 
Stankevičius Leopoldo, Stalioraitis Al­
berto, Baršauskas Guillermo, Sprea- 
fico Hugo, Stalioraitis Raul, Arq. 
Graziano Oscar, Vezbickas Arnaldo, 
Zdanevičius Luisa, Jasiulis de Wit­
kowski Irene, Andriuškienė Adela, 
Bajerčius Francis, Kunigonienė Ona, 
Villanueva Patricia. Konsulatui Įteik­
ta suma: $ 280.-

Nuoširžiai dėkoju poniai I. Stan­
kevičienei, ir visiems, parėmusiems 
Konsulato darbą Kalėdų proga.

Algimantas Rastauskas 
Garbės konsulas

ŽINIOS IŠ "BIČIUUO"
DALYVAUJA NATO PRATY- 

BOSE. Lietuvos karinių jūrų pajėgų 
lengvoji fregata 'Aukštaitis” su 65 
žmonių įgula iš Klaipėdos išplaukė 
dalyvauti prie Danijos krantų vyks­
tančiose NATO pratybose.

KAS APIPLĖŠĖ "HERMIO” 
BANKO SKYRIŲ? Jau rašėme, kad 
Šiauliuose apiplėštas "Hermio” ban­
ko skyrius, dingo jo apsaugos darbuo­
tojas Linas Žukas, automobilis, gin* 
klai. Banko apsaugos darbuotojo la­
vonas rastas Šiaulių rajone, tarpumiš­
kėje užkastas, kitur rastas sudegintas 
banko automobilis. Atrodo, kad po­
licija "užmynė” ant pėdsakų, nes 
suimti keturi įtariamieji.

NUSIKALTĖLIAI - UŽ GRO­
TŲ. Apie "Hermio” banko Šiaulių 
skyriaus apiplėšimą jau rašėme. Ne­
praėjus ir savaitei, teisėsaugos parei- ■ 
gūnai išaiškino nusikaltimo dalyvius. 
Kad visada taip jie dirbtų!

Policija iš karto pradėjo įtarinėti 
buvusius ir esamus banko darbuoto­
jus. Spėjimai pasitvirtino. Šį žiaurų 
nusikaltimą įvykdė buvęs banko ap­
saugos viršininkas Romanas Osipovas 
(g. 1960 m.), banko vairuotojas ir 
inkasatorius Jonas Butą (g. 1959 m.), 
jo brolis Justinas Butą (g. 1955 m.)

Osipovas r buvęs sovietų armijos ka­
rininkas, vienas pirmųjų Lietuvos sa­
vanorių, gynęs Parlamentą, vėlau tar- 
navo Krašto apsaugos kontražvalgy- 
boje, prieš įvykdant šį nusikaltimą vėl 
ruošėsi grįžti į kontražvalgybą.... Jo­
no Būtos biografija taip pat "švari” - 
jis ilgus metus buvo aukštų Šiaulių

i miesto nomenklatūrininkų vairuotoju, aukšto, nukrito tiesiai į praeivio glėbį.
INFORMACIJA APIE IGNALI- "

NOS AE. Pasirodė pirmasis Ignali­
nos AE informacinio biuletenio nu- 

i meris. Iš jo sužinoma, kad vienos 
kilovatvalandės savikaina tik 4,6 cen- 
‘o kad vidutinis elektrinės darbuoto­
jo atlyginimas 1785 litai, kad elektri­
nėje dirba4990 žmonių, iš jų 562 
vadovai, 3547 darbininkai, 815 spe- 
■rialistų ir 66 tarnautojai.

125 METAI - NERIBA. Seniau- 
siajam Kolumbijos gyventojui Pran­
ciškui Coperengi sukako 125 metai. 
Senukas vadinamas "Don Čiko”, t.y. 
mažyliu, nes jo ūgis-tik 145 centime­
trai. Jis turi 49 anūkus, 10 proanū­
kių. Būdamas 90 metų, susilaukė pas­
kutinio vaiko. Ilgaamžis kasdien iš­
geria 4 litrus pieno ir retai pakyla iš 
supamosios kėdės.

LIETUVIŠKA DRUSKA? Šilutės *oje pradėti spausdinti nepriklausomi 
rajone, netoli Usėnų kaimo padarytas Baltarusijos laikraščiai: Beloruskaja 
gręžinys patvirtino anksčiau darytų i delovaja gazeta , Imia , Belorus- 
tyrimų prognozes: aptikti valgomosios kaja gazeta . Šie laikraščiai nepatin- 
Iruskos klodai. Jie slūgso maždaug ka mūsų kaimyninės šalies valdžiai, 
ouspenkto šimto metrų gylyje, o jų 1 todėl jiems teko emigruoti į Lietuvą 
storis siekia 55 metrus. Ar verta pra- NAUJAS PRIVATIZAVIMO 
dėtį eksplotuoti šį telkinį, geologai KOMISIJOS PIRMININKAS? Juo 
paskutinio žodžio dar netarė. i Seime buvo pristatytas Kovo 11-osios

akto signataras, Ekonomikos instituto 
direktorius, Mokslų akademijos vice­
prezidentas Eduardas Vilkas. Jis savo

les telefono ragelį, pirmiausia išklau­
sau maždaug pusės minutės Jurgelio 
simfoniją”, -teigė V. Landsbergis.

ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"
Jau penkeri metai, kai esame laisvi. 

Kokie mes? Ar tikrai laimingi? Ko 
dar mums trūksta? ’ - Sausio 13-osios 
pamoksle Vilniaus arkikatedroje klau­
sė arkivyskupas Audrys Juozas Bač- 
kis ('.'Lietuvos aidas” 12 nr.).

Jei šiandien svyra mūsų rankos ir
paskelbti pirmalaikiai rinkimai į jį. galvos, jei esame nusiminę ir nusivy- 
Tai atsitiko po to, kai socialdemokra- Įę saVąja laisve, tai reiškia, kad nesu- 
tai ir jų partneriai iš Liaudies partijos gebėjome jos sukurti ir išsaugoti. Vie- 
nesutarė dėl biudžeto kitiems metams. n; laistė prakaitu ir krauju suvargusia 

LAIMINGAS ATSITIKIMAS. ’ mūs9 žem9, 0 kiti skubėjo kuo grei­
čiau susirinkti dar vos užsimezgusius 
jos vaisius. (-) Šiandien kiekvieno 

iką 17 mūsų laukia naujas apsisprendimas. 
Tėvynė prašo kiekvieno mūsų aukos.

Utenoje daugėja žmonių, norinčių 
Po langu buvo marmuro laiptai. duoti kraują. "Ūkininko patarėjo”

45 metų Filadelfijos (JAV) gyven­
tojas M. Špringeris eidamas gatve pa­
matė pro langą krentanti vai 
mėnesių mergytę, kritusi iš trečiojo

ŠEŠIAMETIS IŠGELBĖJO SE- j nr- raš°ima> kaį dabar į pirmąsias 
SUTĘ. Plungės rajono Dovainių 
kaime anksti rytą kilo gaisras A. Šar-_ 
kauskienės name. Tuo metu namo 
savininkė melžė karves ganykloje, o 
namuose buvo tik du mažamečiai 
anūkai. Pirmasis gaisrą pajuto šešia­
metis Dovydas, nes jau buvo atsikė­
lęs ir žaidė kambaryje. Berniukas,, 
nepabūgęs liepsnos ir dūmų, stvėrė j; 
glėbį dar miegančią dvejų metų sesu­
tę Viktoriją ir išnešė ją į lauką, o pats, 
nudūmė į ganyklą pašaukti močiutes. 
Rajono priešgaisrinė tarnyba už paro-]

1 dytą drąsą D. Razmą pristatė Vidaus 
reikalų ministerijos Priešgaisrinės ap-

I saugos departamento apdovanojimui.

LAIKARŠČIAI PRAŠOSI PO­
LITINIO PRIEGLOBSČIO. Lietu-

paskurinio žodžio dar netarė.

TAI BENT STREIKAS! Penki 
milijonai Prancūzijos visuomeninio 
sektoriaus darbuotojų surengė vienos 
dienos streiką, dėl kurio beveik visiš­
kai sustojo geležinkelių, autobusų, 
metro, mokyklų, pašto ir daugybės 
kitų įstaigų darbas. Tai didžiausias 
streikas Prancūzijoje per pastaruosius 
10 metų. Streiko dalyviai protestuoja 
prieš tai, kad vyriausybė atsisako 1996 
metais pakelti algas labiau, negu buvo 
įsipareigojusi. ;--------- j- , ... .

TRŪKSTA RUGIŲ. Šiemet šalies ° 6 Proc- 
grūdų perdirbimo įmonės supirko dau-* IR LIETUVOJE KLAUSOMA- 

Igiau negu pusę reikiamo rugių kiekio. SI. Kaip žinia, išaiškėjus faktui, jog.
at-Į , .... . 

reguliavimo taryba nutarė kitais me-' sistatydino visa Estijos vyriausybė, laikraštis 
tais už rugių toną mokėti po 550 litų. į Seimo opozicijos lyderis V. Lands- dinti

donorų eiles veržiasi, ne humaniškų 
paskatų vedinį žmones, o tie, kurie 
tuoj ,pat nori gauti pinigų už duotą 
kraują. Pelningiausia būti dirbančiu 
donoru. Jų donorystę ir tris laisvas 
dienas apmoka "Sodra”. Davęs 450 
ml kraujo donoras gauna 74-80 litų. 
Be to, dar gauna 14.5 lito vienkarti­
niams pietums. "Utenos trikotažo” 

i darbininkė, paklausta, kur dės gautus 
I pinigus, sakė "krauju moku už butą”.
Moteris dažniau duotų kraują, tačiau 
draudžia instrukcijos. "Donorauti” 
galima kas du mėnesius ir tik 5 kartus 
iš eilės. Kelios darbo neturinčios mo­
tinos kraują duoda tam, kad už gau­
tus pinigus nupirktų vaikams maisto. 
Jaunas vyras davė kraują, kad nu­
pirktų savo naujagimiui pieno mišinė­
lių.

Padaugėjo donorų, neturinčių nuo­
latinio darbo. Tokiems "Sodra” ne­
moka. Motyvas-nedirbantis žmogus 
nemoka nei pajamų, ne socialinio 
draudimo mokesčių. Taigi bedarbis 
už tokios pat spalvos kraują (450 ml) 
gauna tik 14,5 lito.

Ar valdžia turi nors lašą garbės 
ir padorumo? - klausiama "Lietuvos 
ryto” 5 nr. "••••-.Lietuvoje dar yra 

. dorų prokurorų, kurie gali ryžtis tai
kalboje Seime pasižadėjo tarnauti įs- j išnagrinėti ir kelti bylą bet kuriam 
tatymui ir neapsivogti. I pareigūnui, kad ir kokį rangą jis tu-

NETEKTYS. Per 9 šių metų retų”. O kad prokurorams nereikėtų 
mėnesius autoavarijose ir gaisruose 'Igai sukti galvos, siūloma prisiminti 
žuvo 636 žmonės, iš jų 45 vaikai, nors ir Baudžiamojo kodekso 285 
Autoavarijose žuvo 453 ir sužeista straipsnį, pagal kurį už tyčinį pasinau- 
3250 žmonių. Žuvusiųjų, lyginant Jojimą tarnybine padėtimi siekiant 
su tuo pačiu praeitų metų laikotarpiu, savanaudiškų tikslų valstybės parei- 

i sumažėjo 15 proc., o sužeistųjų pa- gūną galima patubdyti kalėjiman iki 
ketverių metų.

Lechas Walęsa sugrįžo dirbti į 
Gdansko laivų statybą.

I Didžiausias Baltarusijos opozicinis 
"Svaboda” pradėtas spaus- 

i "Lietuvos ryto” spaustuvėje. 
; J -----teigė, Laikraštis 93 tūkst. tiražu išeina du

t. ka<l j° telefono klausosi ir jo pokal- kartus per savaitę. Tai penktasis Lie-
KUR DAUGIAUSIAI NUŽU- b*us įrašinėja Valstybės saugumo de- tuvoje spausdinarpas Baltarusijos lai- 

s, kuriam vadovauja J. kraštis, kurį spausdinti uždraudė pre- 
Aš kiekvieną kartą, pake- zidentas V. Lukašenka. _ ----- .

; Žemės ūkio produkcijos supirkimo klausomasi telefoninių pokalbių, 
reguliavimo taryba nutarė kitais me-' 
tais už
Šiemet už rugių toną mokama po 
400 - 450 litų.

DOMA? Vokietijos žurnalas "Der 
Spiegei” skelbia Pasaulinės sveikatos

Baudžiamojo kodekso 285

bergis spaudos konferencijoje

•partamentas,
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MŪSŲ MIRUSIEJI
J- Kun. Vaciobas Ramanauskas, 

MIC, gimęs 1926 m. sausio 2 d. Per­
naravos parapijoj, žiauriai buvo nu­
žudytas sausio 29 dienos vidurdienį '■ 
Ukmergės miesto centre, kur velionis i

. •• t 1__ ■

SECCION ESPANOLA
UNA IMPORTANTE VISITA!
Un regalo del Corazón Inmaculado 

de María.
El Padre Esteban Gobbi visita la 

Argentina.
Nos trae los mensajes de la Vir'g««

nūs Adolfas, marti Elisabeth ir anū­
kas Alan.

j- Kun. Stasys Mažeika, MIC, 90 
m amžiaus, mirė , rugpjūčio 23 d. 
Maskvoje. Buvo gimęs 1905 m. lie­
pos 10 d. Virbalio mieste. 1924 m. 
gruodžio 8 d. padarė pirmuosius įža­
dus Marijampolėje 1932 m. liepos 
19 d. buvo įšvetnintas į kunigus. Dar-

i bavosi įvairiose parapijose: Marijam-
I polė j e, Panevėžyje, įvairiose Vilniaus 
j parapijose, o 1967 m. buvo perkeltas 
i i Maskvą, kur apaštalavo iki mirties.
j Palaidotas Virbalio kapinėse prie savo 
tėvų.
LF'JGVAJUS

•J Bronė Černauskaitė - Alves, 63 
m. amžiaus, mirė gruodžio 24 d. Pa­
laidota Cerro kąpinėse.

J* Ignas Meškerevičius, 95 m. am­
žiaus, mirė lapkričio 21 d. Velionis

; buvo Lietuvos kariuomenės savanoriu 
Į dalyvavęs 1918-21 m. kovose. Nuė­
jės naktį miegoti, nebeatsibudo. Pa­
laidotas Cerro kapinėse.

"J Stasys Kumpis, 68 m. amžiaus, ' ®au<^oma
■ mirė gruodžio 6 d., Viktorijos Ka- 1 
minskienės sūnus. Palaidotas Cerro i 
kapinėse. ' ■

■f Angela Paškonis, 85 m. amžiaus, ’ dotį neokomunistai. ("Tėviškės žibu-

gyveno savo trijų kambarių bute virš 
prabangios kavinės ir naujausios 
miest« vaistinės vos per 100 metrų 
nuo policijos komisariato. Kunigu 
įšventintas 1956 m. kovo 23 d., pir­
muosius įžadus 1970 m. gruodžio 26 
d. Darbavosi įvairiose parapijose. La­
bai mėgo bendrauti su žmonėmis, 
buvo ypač visiems paslaugus: ir dieną 
ir naktį atverdavo duris, kas tik pasi­
belsdavo. Po kelių valandų sulaikytie­
ji prisipažino dalyvavę klebono api­
plėšimo ir nužudymo egzekucijoje. 
Rytą iš klebono pasiskolinę 10 litų, 
jie gėrė pas pažįstamus, o paskui su­
grįžę pas geraširdį bažnyčios šeimi­
ninką, paprašė jo virvės maišui už­
rišti, kuria vėliau žvėriškai sužalotą 
kleboną ir pasmaugė. Laidotuvėse 
dalyvavo 120 kunigų 4 vyskupai su į 
kardinolu, apie 4-5 tūkstančiai žmonių į 
iš visos Lietuvos.

f Br. Tadas Margis, MIC, 83 
amžiaus, mirė 1995 m. rugpjūčio 
d. Čikagoje. Buvo gimęs 1911 
spalio 29 d. JAV-se. 1934 m. lie 
15 d. įstojo į Tėvų Marijonų Marian 
HiHs Naujokyną. Po naujokyno dar- 
bevose tos pačios vietovės ūkyje. Vė­
liau buvo perkeltas į Marianapolio 
namą. Gi 1961 metais grįžo į Marian 
Hills namą, o 1974 m. buvo perkel­
tas į Čikagą darbuotis ''Draugo” spaus­
tuvėje. Buvo pamaldus ir nuolankiai 
darbštus ir klusnus vyresnijos pagei­
davimams.

Velionies brolis kun. Juozas Mar­
gis, MIC, nuo 1949 metų labai našiai 
ir veikliai apaštalauja su didžiausiu 
pasišventimu Argentinoje, kuris yra 
Vikariato ir namo Vyresniųjų, Nau­
jokų Magistru, Klebonu, Pašaukimų 
Rūpintoju Argentinoje, buvo atvykęs 
i brolio laidotuves.

Mirė Antanas Ambrozevičius
Mūsų kolonijos lietuvis, gimęs 1910 

metais Kėdainiuose, kuris atvyko Ar­
gentinon 1929 metais, apsigyveno 
Buenos Aires mieste, išėjęs į pensiją 
mirė 1996 metų vasario 16-tą dieną,' nių represijų aukų reabilitacijos ko- 
sekančią dieną buvo palaidotas Cha- misijos pirmininkas, pateikė oficialius 
carita kapuose. Liūdesyje liko jo sū- .duomenis apie religijos persekiojimą

buvusioje Sovietų Sąjungoje. Pasak 
jo, buvusios kompartijos centro ko­
miteto nario, "perestroikos” metais 
artimo Gorbačiovo bendradarbio, per 
74 komunistinio valdymo metus toje 
šalyje sušaudyta, nukankinta, numa­
rinta badu mažiausiai 2000 000 įvai­
rių tikybų dvasininkų, o daugiau nei
puse milijono tapo įvairių bausmių sobre la necesidad de la Consagración 
aukomis. Komunizmas nusinešė apie a su Inmaculado Corazón.
60 milijonų nekaltų žmonių gyvybių. | 9 de marzo:
Jakovlevas, nors ėjęs svarbias parei-: En Avellaneda - Cen. y Misa 26,3#
gas, neįsivaizdavęs tokio persekiojimo • hs, Gimnasio Bottaro - Levalle 432
masto. Štai ortodoksų dvasininkai, jg de marzo 
būdavę prikalami prie cerkvių durų. Santuario San Nicolás, Pcia. de Bs.

As. 14 hs.
17 de marzo . ¡.

En Cap. Fed. 18 hs. - Colegio Ma- 
llinckrodt - Juncal 1160

Mayor información, Movimiento 
Mariano en:

kariami ir šaudomi. Iš cerkvių ko­
munistų valdžia atėmė įvairiausių ver-1

- . Y- -vi

m.
29
m.

tybių už pustrečio milijardo aukso 
rublių. ......

Dienraštyje "Avvenire” teigiama, 
kad Rusijoje tam tikra dalis žmonių 
vėl gyvena praėjusių laikų ilgesiu, 
viską matuodami tik ekonominiais ro­
dikliais ,visi turėjo darbą ir maisto), 
užmiršdami, kad vadinamais socializ­
mo laikais buvo suėminėjamia, masiškai 

persekiojama, kalinama. 
Ekonominių reformų sukelti neprite- 

¡ kjiąį .tarsi i antrą planą nustūmė ko­
munizmo nusikaltimus. Tokią šian- 
deninės Rusijos būklę stengiasi išnau-

mirė rugsėjo 16 d. Palaidota Cerro ' ,jaį” 52 nr.). 
kapinėse. .. . , . . .j Albanijoje įsigaliojo įstatymai, ku-

I VAIRU , , , ríe draudžia buvusiems aukštienms
v-. .. , .. . . . komunistų veikėjams (politbiuro, cen-,Kinija nutraukė diplomatinius san- , . ■ \ t - i. . „ . ... „ tro komiteto ir net seimo nariams) bu-tykius su Senegalu, nes jis juos uzmez- . ..... . m- t • •!„ . . tt kandidatais 1 parlamentą. Rinkimai,gė su 1 aivanu. laivam jau pripažino r r >•* .. , , t ■> r r bus 1996 m. balandžio men., o po

31 pasaulio valstybė. I , , . . ,' i metų bus renkamas ir prezidentas.
Daug naftos į aplinką išsiliejo Ura- ’ Draudimas galioja iki 2002 m.

lo pietinėje dalyje trūkus naftotiekio j 
vambzdžiams. Susidėvėjus vambz- I F>Hpinų saloje Mindanao karo

S.
Bs. Aires - Tel. 222-5184/812-1815
Avellaneda - Tel 208-5027

TE ESPERAMOS ' *- :5

asa

A

J* Alfonso Estanislao lutinskas, 
nacido el 20 de febrero de 1934 enviuiuzuiiams. ousiaevejus vamoz-i • - . . . , „ nacido ei zu de febrero de en

džiams nafta išsiliejo KaIin¡ngfado ‘ vetaus pradėjo nauja sukdelių pnes AveIIaned qUe durante 45 afios ha 
srityje. Į Prėgliaus upę nafta nespė- va Zląį monil ovos SruPė- Atrabajado en la fábrica de laMetalur- 
jo patekti. "Greenpeace” Rusijos ats- mIn’ ^VentO^ ku"^ gia Industrial Lampe Luttz como vi-
tovas teima. dauguma katalikai, saloje gyvena 6.5 , , ,to vas teigia, kad dėl išsiliejimų Rusi­
ja kasmet praranda nuo 2 iki 10 
proc. (20 - 50 mln. tonų) išgaunamos 
naftos Rusijoje sumažėjo naftos ga­
myba. 1995 m. izgauta 11,7 mln. tonų 
mažiau negu 1994 m.

Italijos katalikų dienraštis "Avve- 
nire” daug vietos skyrė Maskvoje 
vykusiai spaudos konferencijai, ku­
rioje Aleksandras Jakovlevas, politi-

Vamos a Lituania!
GRATISElija su opción conociendo

PARIS o FRANKFURT
También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 

TARIFAS ESPECIALES

S!T servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2Q I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

i gia Industrial Lampe Luttz como vi­
cepresidente, el día 24 de enero de 
1996, falleció en el Hospital Británi­
co. El 25 de enero fue sepultado en 
el cementerio de Avellaneda. En el

‘ duelo quedó su esposa Carmen, sus

mil. musulmonų, 
džia siūlo plačią 
naujoji grupuotė 
priklausomybės.

Gegužės 18-21 d. Ukrainoje buvo hijos Gustavo y Silvia, su nieta Flo- 
švenčiamos Brastos unijos 400 m. ir t ~
Užgorodo unijos 350 m. sukaktys. dc^Unidos.” En Argentina quedaron 
Šios unijos davė pradžią Unitų baž­
nyčiai, priėmusiai katalikybės dog-1 
mas, bet pasilikusiai stačiatikių litur­
giją.
Kalbasi du draugai:

—Tutik pamanyk! Kai aš iš ryto 
grojau smuiku, kaimynas išdaužė ma­
no Jamtą!

—Visai be reikalo. Dabar jis dar 
nėriau girdės.
cnskamba durų skambutis.
Šeimininkas atidaro-ant slenksčio 
svečiai:

—O! Nors būtumėte perspėję,
- priekaištauja šeimininkas.

—Norėjome jus namie rasti!

Restorane klausia klientas padavėją: •
—Kodėl trys nesuplakti kiaušiniai 

pas jus kainuoja tiek pat, kiek kiauši­
nienė iš keturių suplaktų kiaušinių?

—Tai labai paprasta. Nesuplaktus 
kiaušinius galima suskaičiuoti.....  1

Jiems centrinė val- 
autonomiją, tačiau 
siekia visiškos ne­

renčia, su hermano Roberto en Esta-

las primas Adele Šukytė. Irma Palai- 
tyté, Ernesto Paulaitis y Olga Rauge- 
lytė.

Alfonso Estanislao lutinskas, 
q.e.p.d. falleció el 24-1-1996. 
La Metalurgia Industrial Lampe 
Lutz y Cía. S. A., participa el 
fallecimiento de su digno vice­
presidente. Sus restos fueron 
sepultados el 25 de enero en el 
Cementerio de Avellaneda.

Adelė Šukytė participa con 
profundo dolor y con una ora­
ción en su memoria y santa misa, 
celebrada el 3 de marzo en la 
iglesia Madre de Miseriocrdia en 
Avellaneda.

Skaityk LAIKĄ
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Vyskupo Pauliaus Baltakio viešnagė Argentinoje

■ BefiegSifiJa Redafcciiié Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. Adminis- 
tastsaaue - A Ltfbiefeas. Rankrašaiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožtih-ai 
nesKSMnrioti - gražinami tik autoriui prašai. Kaina Argentinoje ? 20, (JO. Kitur 
nsaiaSHe 3® dol.

XLVIII Metai - Nr. 816 1996 Vasario men.

šių metų vasario 9 d. Argentinon 
• atvyko vysk. Paulius Baltakis kartu su 
prelatu Leonu Paškevičium. Ezeiso 
areodrome jos pasitiko Arturas ir Ju­
lius Mičiudai, bei klebonas kun. Aug. 

■ Steigvilas. Svečiai apistojo pas mari- 
1 jonus Avellanedos mieste.
Į Vasario 11d- - sekmadienį Aušros 
; Vartų bažnyčioje įvyko iškilmingos 
'lietuviškos Mišios, kurias atnašavo

drais reikalais apie santykius su Lie­
tuva.

Vasario 17 d. svečius iki uosto pa­
lydėjo Arturas Mičiudas ir kun. Aug. 
Steigvilas, iš kur svečiai išplaukė į 
Montevideo miestą aplankyti lietuvių 
koloniją ir atšvęsti Vasario 16-tos die­
ną, o vėliau svečiai vyko į Sao Paulio 
miestą paminėti Šv. Juozapo lietuvių 
parapijos 60 retų sukaktį.

PASIRUOŠKIME VELYKŲ 
ŠVENTĖMS!

Mums krikščionims Velykos švente 
yra pati didžiausia, nes švenčiame 
Kristaus mirtį ir jo garbingą Prisikė­
limą, kuris mums atnešė išganymą.

Pasiruošimas Velykoms prasideda 
jau su gavėnia, ’ kuri trunka 40 dienų, 
prisiminti Kristaus pasninką tyruose. 
Gavėnia baigiasi su Didžiąją Savaitė, 
kuri prasideda su Verbų sekmadieriiu 
ir baigiasi su Velykų vigilia Didžiojo 
Šeštadienio naktį./1 : > : 
DIDŽIOSIOS SAVAITĖS 
PAGRINDINĖS DIENOS YRA:
Didysis Ketvirtadienis

EUCHARISTIJOS ĮTEIGIMO 
DIENA

Didysis Penktadienis
KRISTAUS MIRTIES DIENA

Didysis Šeštadienis
KRISTAUS PRISIKĖLIMO

, VIGILIJA

--------  —— -------- . .¿..i.» ....... vysk. P. Baltakis, koncelebravo prel.
AlOS TARYBAI 40 METU ‘ į- Paš.tev“Us Al,g-

Bažnyčia prisipildė lietuvių atvykusių
• iš Buenos Aires apylinkių. Šv. Ceci-1956 metų kovo mėn. J 7 d. susi-

*- ■ uuuirvj í mvp cip/y įnirčiui. k_»v.

rinkę Argentinos lietuvių organizad- jijos choras g¡e¿ojí lietuviškas gies- 
' mes, Liet. Susivienijimo jaunimas pa- 

jo su tautiniais rūbais ir vėliavo­
mis prie altoriaus. Skaitinius atliko 
ponios: Vladė SurvUienė ir Emilia

jų ir. meninių vienetų veikėjai nutarė 
-įsteigti Argentinos Lietuvių Organi- 
zacijų ,ir Spaudos Tarybą. Tam rei- h 

Į kalui vyko laike metų pasitarimai ir 
pasiūlymai, kaip suredaguoti Tarybos: ožinskienė. . . A ■

I statutą. Kol pagaliau 1956 metui $ ...v. , . T.! 5 i • i ^v- Misios buvo užbaigtos su Lie-I gruodžio menesio 15-tą dieną galuti-! . . . . . . . . ,
r& . T , tuvos himnu, po kurio visi susirinkoI nat buvo sudaryta ALUS laryba, ku- j j . <• .v< <
1 ■ j * . (sodelyje prie lietuviško kryžiaus pa-I ri per 40 metu koordinuoja Argenti- . _ . v • AT 4, krT j; minėti žuvusius. ALOS larybos pir-nos Lietuviu Organizacijų ir Spaudos T j.T. 1 JiT -ii mm. Julius Miciųdas ta proga tare 

rimen I ,1»t11VAC l\l 1*1 Ir IU 11 C O — 

mybės paminėjimus, savu laiku pri­
sidėjo prie pietų Amerikos Lietuvių 
Jtongresų ruošimų, kurių iš viso įvyko 
astuoni, jų skaičiuje trys kongresai I . 
Argentinaje (I-mas. IV ir Vll-tas). i 

ALOS Taryba aktyviai.
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Sėi-I 

j muoše. Šiemet į PLB seimą, kuris ¡ 
įvykš Lietuvoje dalyvaus aštubni ats- ' 
tdvai. Paskutiniu metu ruošiasi priim- 
'ti Lietuvos prezidentą Algirdą Bra- ¡ 
zauską. '' o -- I <

Mieli tautiečiai, noriu labai nuo­
širdžiai pasveikinti Jus, Argentinos

Šv. Mišios buvo užbaigtos su Lie-

LIETUVIŲ CENTRO 
PARENGIMAI 1996 METAIS <. . ■ ■ 

Kovo 23 d. 21 val- d«G 1
BENDRADARBIAVIMO 
VAKARONE
Balandžio 28 d. 18 vai.
BENDRAS NARIŲ SUSIRINKI­
MAS . liS
Gegužės 5 d. 17 vai. -f r ” 
MOTINOS DIENOS PAMINĖ­
JIMAS ...
Birželio 23 d. 13 vai.
PETRŲ, POVILŲ, JONŲ ir kitų 
Vardininkų pagerbimo.

Pietūs ir Kermošius 
Rugpjūčio 3 d. 17 vai. 
"SPINDULYS” mini Vaiko .Dieną. 
Rugsėjo 21 d- 21 vai. ; 
"INKARO” Sukakties Paminėj imas 
Spalio 6 d. 12, vąl. . ■ '
ŠV. MIŠIOS už mirusius narius 
Spalio 19 d. 21 vai.
LIETUVIŲ CENTRO 170 metų' >’ 
šventė J . j ,-oni - ’

... v. T • \t -T 1 nūn.aklą. ruošia Lietuvos Nepriklauso- v ,. , . ,'k? • . JL" į . trumpą žodį pagerbti mirusius, o kun.
Aug. Steigvilas atskaitė maldas. Tuo­
jau visi rinkosi į parapijos salę, kur 
svečiai turėjo progos susitikti štt lietu-

(t-mas, IV'ir VILtas). ¡ viai*’ P^alinti įspūdžiais prie šaltų 
... . gėrimu ir užkandžiu.ai. dalyvauja ...

Vidudienį Lietuvių busiviemjimo 
salėje, Lanus mieste įvyko argentiniš- 
k¡ asado pietūs, kuriuose dalyvavo 
garbingi švečlai ir 'gausi lietuvių pu­
blika.

Lietuvos'garbės konsulas Argenti- Lapkričio 16 d. 21 vai.
noje ‘Inž. Algimantas Rastauskas JUBILIEJINE 70 melų Vakariene 
davė išsamią kalbą apie Lietuvos Gruodžio 15 d. 18 vai.

jsiraziai pasveminti jus, argentinos. nepriklausomybeS atstatymo svarbą ir LIETUVIŠKŲ KŪČIŲ Vakarienė 
Į lietuvius, ir mūsų draugus argentine- j pasVeikino mielus svečius:- vysk! P. A. L. Centro Valdyba.
i čius, Vasario Sesiollktošios proga ir. Baltakį.ir Bufetą ^Kbsk^wS^ir^LA eoįinzeryv i
.. _ įj$ff|iįiininĮe3įį Arnaldo Vezbickas ipa- ŲiŪJVįJ
Tėvynei Lietuvai. Tegul laisvės sau-, vyskupo', kad palaimintų stalą. A
gojimas ir nepriklausomybės išldiky- i-Svečias t.a proga papasakojo apie savo ‘ J í ’*'*• 
mas tampa kiekvieno mūsų asmeninė ganytpjkelionę po Rusiją ir Si- 
pareiga ir misija. jr apsidžiaugė galėdamas po 10

Dr. Vytautas A. Dambrava , metų apsilankyti Argentinoje.
Ambasadorius ( Garbingi svečiai savaitės bėgyje

SKELBIMAS aplankė Senelių Židinį ir "Birutės”
Lietuvos Teisininkų Draugija, kar-, draugijos namus Adtogue mieste.

tu su JAV organizacija "LABAS”, Juos palydėjo Adomas Burba. Sene-
1996 m. _ a _
II Pasaulio Lietuvių Teisininkų Kon- Steigvilas.

1 gresą. Kongreso tikslas yra užmegzti Marijos šventovę, kur nuvežė 
ir sustiprinti lietuvių kilmės teisininkų viską vėl 
ryšius visame pasaulyje, įtraukti juos Aug. Steigvilu.

■* “ • . . tŠiemet Didžioji Savaitė prasidės su - 
Verbų sekmadieniu - kovo 31 d. 10, 
vai. Iškilmingas Verbų pašventinimas 
lietuviškai.

J Didžioji savaitė pasibaigs su Kris-
—-------- --» • - - . . ». »¥. j -------------------~ --------------------------------------------- x---------o— — • očtlliiKl 11 1-»#/IXi UL/t j.

j palinkėti niekados nepavargti dirbant pirm¡ninkas Arnaldo Vezbickas pa- 
! Tėvynei Lietuvai. Tegul laisvės sau-.

tads Prisikėlimu - Velykomis:
Balandžio -7 dieną

r- 7 vai. Resurekcija ir Procesija
IlJ 8 vai. Iškilmingos Šv. Mišios su

■ choru.
Prašome visus lietuvius dalyvauti, 

kad galėtume j’urigtis bendroje mal- i 
doje už Lietuvos dvasinį prisikėlimą.

Avellanedos MARIJONAI
žiu juims-’ *

MADERERA "tos Hermanas
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:
. 4 Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
--- Gnel. D’ELIA 2236

.* ■ LANUS OESTE

t ę ’ Tel. 209 - 9872

NUMATYTA 1996 METŲ 
VEIKLOS PROGRAMA 

27-04-96. Visuotinis Narių susirinki­
mas■ ■ ir '■ 

12-05-96 Motinos Dienos Švente t
Luj an Šventovėje

JAV organizacija LABAS', juos -----’ ■ T - • » ■
i. birželio 1-3 dienomis rengia lių židinio pirmininkas ir kun. Aug. --06-96 Tipišku lietuvm valgių 

Svečiai aplankė Lujano _ . P1E1US prie muzikos , , 
“: lietu- 06-07-96 Salioninių Žąidimų Kam- 

liavą kartu su klebonu kun. j pionatas
09-07-96 Šv. Mišios už mirusius 

S.L.A. narius
82? METINĖ ŠVENTĖ
82? METINĖ VAKARIE­
NĖ. Griež_"La Buena

I į Lietuvos teisinės sistemos kūrimą bei 
tobulinimą. Dėl informacijos ir re­
gistracijos galima kreipti į:

LIETUVOS TEISININKŲ

Vasario 14 d. svečiai aplanke Bue­
nos Aires miestą. Juos pavėžino En- 

p» A-*— t v . ¿rikas Patejunas ir vakare svečiai nu­
vyko į Lietuvių Centrą, kur buvo pa- 10-08-96 
vaišinti su lietuviška vakariene ir

1 MARIA MARTA SAVICKAS i
= . » i

Advokatė į Į
= iii

PALIKIMAI
I TESTAMENTAI | i
| PREKYBOS IR ŠEIMŲ 11

TEISINIAI REIKALAI 11
PARAGUAY 860

= Avellaneda ¡ü fIH S3
= Tel. 208 - 8313 — 918 - 0852 iii l i« ' == __ m
y'OCXXKXDOOCXXXXXX)CCtfXlOCrXXX»ODC j

Skaityk LAIKĄ |

DRAUGIJĄ
Dailidžių 52 
Vilnius, 2007, Lietuva 
Tel/Fax (370-2) 222151 

arba:

LIETUVOS GARBĖS 
KONSULATAS 
Agüero 2232, 3? C. 
Tel. (54-1) 805-8124

Viena gėlių parduotuvė patalpino 
vitrinoje tokį skelbimą:

priimti pirmininko Juliaus Mičiudo ir Gente orkestras
draugijos valdybos narių. Sekančią 17-08-96 VAIKŲ DIENOS 
dieną svečiai aplankė Schoenstatto ŠVENTĖ
šventovę Florencio Varela mieste, 29-09-96 1996 PAVASARIO Pic 
paskui nuvyko į La Platos miestą, kur Nicas
apžiūrėjo didingą katedrą ir ponų
Šiaulių šeimoje buvo pavaišinti su ar- 1^'11~96 Lietuvis a a aus 
bátele. Vakare svečiai buvo nuvešti Šventė. Grieš an otici
Čekanauskų šeimos ant vakarienės į orkestras
"Asturios” valgyklą. 15-12-96 1996/1997 laikotarpio ati-

Vasario 16-tą dieną Raul Staliorai-' darymas
tis svečius palydėjo iki Lietuvos gar-

"Mūsų parduotuvėje gėlės tokios bės konsulo Alg. Rastausko būstinės 
pigios, kad jas gali pirkti netgi vedę Buenos Aires mieste kur turėjo pro- 
vyrai”. , gos pasisvečiuoti ir pasikalbėti ben-

.\jielas sKaitvtniau. 
ar tau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

6
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